
Smlouva o nájmu reklamních ploch č.
(uzavřená v souladu s ust. § 2201 a násl. a § 2302 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění,

Občanského zákoníku, dále též jen jako ,,NOZ“)

Dále uvedeného dne měsíce a roku uzavřeli dle svého prohlášení plně svéprávní:

1. Sportovní zařízení města České Budějovice, příspěvková organizace
se sídlem: F.A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice
jehož jménem jedná: ředitel příspěvkové organizace Ing. Jan Velikovský, MBA
IČ: 28150244
DIČ: CZ28150244
Plátce DPH
Bankovní    a.s., pobočka České Budějovice 
Číslo účtu: 

(dále též jako „pronajímatel“) 

a

2. Head Sport s.r.o.
se sídlem Dobrovodská 2107, 370 01 České Budějovice
Zastoupená: Mgr. Daniel Vajbar, prokurista a Ing. Radka Vašutová, prokuristka
IČ: 46682201
DIČ/UID: CZ46682201
Č.  

(dále jen „nájemce")

tuto:

Smlouvu
o nájmu reklamních ploch 

ČI. I.
Obecná ustanovení

1. Pronajímatel prohlašuje, že má od svého zřizovatele Statutárního města České Budějovice, 
jako vlastníka, svěřena na základě zřizovací listiny a příslušných předávacích protokolů práva 
k hospodaření včetně práva k uzavírání nájemních smluv, mimo jiné k budově č. p. 402 - objekt 
občanské vybavenosti nacházející se na parcele parc.č. 573/2 zapsané v katastru nemovitostí, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice 
pro k.ú. České Budějovice 1, část obce České Budějovice 1 na LV č. 1, dále též „Plovárna".

2. Ve shora citované budově se nachází reklamní plochy o celkové výměře 4 m2tzv. clipboardy. 
Plochy se nacházejí v prostoru dámské a pánské šatny v počtu 2 ks v každé šatně. Tyto plochy 
se pro účely této smlouvy dále nazývají jen „předmět nájmu".

3. Pronajímatel má zájem pronajímat předmět nájmu a nájemce má zájem si předmět nájmu 
pronajmout.

4. Pronajímatel touto smlouvou a za podmínek v této smlouvě uvedených pronajímá nájemci 
„předmět nájmu" a nájemce na jejím základě přebírá do nájmu „předmět nájmu" v rozsahu a 
za podmínek uvedených v této smlouvě.

l



ČI. II.

Doba nájmu
1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou o to od 11. 12. 2023 do 31. 5. 2024.

ČI. III.
Nájemné a služby spojené s užíváním předmětu nájmu

1. Nájemné je stanoveno na 150 Kč/m2/den.
Celková výše nájemného za celé období 173 dnů činí:
103 800 Kč (slovy jedn sto tři tisíc osm set korun českých) bez DPH.
Nájemné je splatné do 14 dnů od vystavení faktury, nejpozději však do 31. 12. 2023.

2. K nájemnému je pronajímatel oprávněn nájemci připočítávat DPH ve výši stanovené právními
předpisy platnými v době uskutečnění zdanitelného plnění v případě, že poskytované plnění
bude podléhat DPH. V případě, že dojde ke změně právních předpisů na úseku DPH, je
oprávněn pronajímatel změnit výši nájemného dle platných právních předpisů o DPH.
Takovéto nájemné navýšené o DPH je pak nájemce povinen pronajímateli uhradit.

ČI. IV.
Předání a převzetí předmětu nájmu

1. Smluvní strany prohlašují, že pronajímatel předá nájemci předmět nájmu, a to dne 11. 12.
2023

2. Nájemce předá zpět předmět nájmu pronajímateli dne 31.5. 2024
3. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu prohlédl, seznámil se s jeho stavem a dispozicí a

prohlašuje, že ve smyslu ust. § 2206 NOZ se předmět nájmu ke dni uzavření této smlouvy
nachází ve stavu umožňujícímu jeho řádné užívání.

ČI. V.
Skončení nájmu

1. Tato smlouva končí:
a) písemnou dohodou smluvních stran
b) okamžitým odstoupením od smlouvy ze strany pronajímatele pro tyto případy:

s nájemcem bude zahájeno insolvenční řízení kjeho vlastnímu návrhu nebo bude
u nájemce zjištěn úpadek v rámci insolvenčního řízení
nájemce bez souhlasu pronajímatele podnajme předmět nájmu či postoupí práva a
povinnosti z této smlouvy či jejich část třetí osobě na základě smlouvy o převodu
obchodního závodu, jeho nájmu či jeho části

c) nájemce bude v prodlení s úhradou peněžního plnění ve prospěch pronajímatele
založeného touto smlouvou po dobu delší než 1 měsíc.

d) dalšími způsoby uvedenými v zákoně.

2. Nájemce je povinen vrátit pronajímateli předmět nájmu nejpozději poslední den trvání nájmu.
Za tímto účelem je nájemce povinen zabezpečit vyklizení předmětu nájmu.

3. Nájemce je povinen vrátit předmět nájmu ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím
k běžnému opotřebení.

2

ČI. II.

Doba nájmu
1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou o to od 11. 12. 2023 do 31. 5. 2024.

ČI. III.
Nájemné a služby spojené s užíváním předmětu nájmu

1. Nájemné je stanoveno na 150 Kč/m2/den.
Celková výše nájemného za celé období 173 dnů činí:

103 800 Kč (slovy jedn sto tři tisíc osm set korun českých) bez DPH.

Nájemné je splatné do 14 dnů od vystavení faktury, nejpozději však do 31. 12. 2023.

2. K nájemnému je pronajímatel oprávněn nájemci připočítávat DPH ve výši stanovené právními 
předpisy platnými v době uskutečnění zdanitelného plnění v případě, že poskytované plnění 
bude podléhat DPH. V případě, že dojde ke změně právních předpisů na úseku DPH, je 
oprávněn pronajímatel změnit výši nájemného dle platných právních předpisů o DPH. 
Takovéto nájemné navýšené o DPH je pak nájemce povinen pronajímateli uhradit.

ČI. IV.
Předání a převzetí předmětu nájmu

1. Smluvní strany prohlašují, že pronajímatel předá nájemci předmět nájmu, a to dne 11. 12. 
2023

2. Nájemce předá zpět předmět nájmu pronajímateli dne 31.5. 2024

3. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu prohlédl, seznámil se s jeho stavem a dispozicí a 
prohlašuje, že ve smyslu ust. § 2206 NOZ se předmět nájmu ke dni uzavření této smlouvy 
nachází ve stavu umožňujícímu jeho řádné užívání.

ČI. V.
Skončení nájmu

1. Tato smlouva končí:

a) písemnou dohodou smluvních stran

b) okamžitým odstoupením od smlouvy ze strany pronajímatele pro tyto případy:

s nájemcem bude zahájeno insolvenční řízení kjeho vlastnímu návrhu nebo bude 
u nájemce zjištěn úpadek v rámci insolvenčního řízení

nájemce bez souhlasu pronajímatele podnajme předmět nájmu či postoupí práva a 
povinnosti z této smlouvy či jejich část třetí osobě na základě smlouvy o převodu 
obchodního závodu, jeho nájmu či jeho části

c) nájemce bude v prodlení s úhradou peněžního plnění ve prospěch pronajímatele 
založeného touto smlouvou po dobu delší než 1 měsíc.

d) dalšími způsoby uvedenými v zákoně.

2. Nájemce je povinen vrátit pronajímateli předmět nájmu nejpozději poslední den trvání nájmu. 
Za tímto účelem je nájemce povinen zabezpečit vyklizení předmětu nájmu.

3. Nájemce je povinen vrátit předmět nájmu ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím 
k běžnému opotřebení.

2



ČI. VI.
Účel nájmu

1. Nájemce má právo používat předmět nájmu v plném rozsahu k umístění reklam.
2. Nájemce je oprávněn přenechat předmět pronájmu nebo jeho část do podnájmu jen se

souhlasem pronajímatele. Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují i na toho, komu byl
předmět nájmu přenechán do pronájmu. Za plnění této smlouvy v tomto případě ručí nájemce
pronajímateli.

ČI. VII.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce není oprávněn postoupit obsah této smlouvy, tj. práva a povinnosti z této smlouvy či
jejich část třetí osobě, jako součást obchodního závodu či jeho části na základě smlouvy
o převodu, prodeji či nájmu obchodního závodu či jejich části bez souhlasu pronajímatele.

2. Pronajímatel je povinen přenechat předmět nájmu nájemci ve stavu způsobilém ke
smluvenému užívání a v tomto stavu jej svým nákladem udržovat.

3. Pronajímatel je povinen na své náklady udržovat budovu, ve které se nachází předmět nájmu.
4. Nájemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl se stavem předmětu nájmu podrobně

seznámen a že jej v tomto stavu, který je způsobilý ke smluvenému užívání, přijímá do svého
užívání.

5. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu způsobem stanoveným v této smlouvě a
přiměřeně povaze a určení předmětu nájmu.

6. Nájemce je povinen pečovat o to, aby na předmětu nájmu nevznikla škoda. Nájemce odpovídá
za poškození předmětu nájmu.

7. Pronajímatel je povinen zabezpečovat řádné plnění služeb, jejichž poskytování je s užíváním
předmětu nájmu spojeno. Pronajímatel neodpovídá za přerušení dodávek těchto služeb
z důvodů na straně dodavatelů těchto služeb nebo na straně nájemce.

8. Nájemce není oprávněn provozovat v předmětu nájmu jinou činnost, nebo změnit podmínky či
způsob jejího výkonu, než jak to vyplývá z účelu nájmu sjednaného touto smlouvou.

9. Pronajímatel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu na pojištění nebezpečí
vzniku škody na budově a že takovou pojistnou smlouvu bude mít platnou a účinnou po celou
dobu trvání této smlouvy. Pronajímatel však vylučuje odpovědnost za škodu na věcech
vnesených či umístěných v předmětu nájmu, které nejsou součástí budovy.

10. Nájemce prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu na pojištění nebezpečí
vzniku škody na věcech vnesených a umístěných v předmětu nájmu, které nejsou součástí
budovy a že takovou pojistnou smlouvu bude mít platnou a účinnou po celou dobu trvání této
smlouvy. Pronajímatel vylučuje odpovědnost za škodu na věcech nájemce či třetích osob,
vnesených či umístěných v předmětu nájmu.

ČI. Vlil.
Sankce

1. V případě, že nájemce předmět nájmu nebo kteroukoliv jeho část nevrátí řádně a včas při
skončení nájmu pronajímateli, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve
výši 500,- Kč za každý den prodlení s vrácením předmětu nájmu nebo jeho části pronajímateli.

2. V případě, že nájemce i přes písemnou výzvu pronajímatele poruší tyto povinnosti sjednané
ve smlouvě:

3

ČI. VI.
Účel nájmu

1. Nájemce má právo používat předmět nájmu v plném rozsahu k umístění reklam.
2. Nájemce je oprávněn přenechat předmět pronájmu nebo jeho část do podnájmu jen se 

souhlasem pronajímatele. Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují i na toho, komu byl 
předmět nájmu přenechán do pronájmu. Za plnění této smlouvy v tomto případě ručí nájemce 
pronajímateli.

ČI. VII.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce není oprávněn postoupit obsah této smlouvy, tj. práva a povinnosti z této smlouvy či 
jejich část třetí osobě, jako součást obchodního závodu či jeho části na základě smlouvy 
o převodu, prodeji či nájmu obchodního závodu či jejich části bez souhlasu pronajímatele.

2. Pronajímatel je povinen přenechat předmět nájmu nájemci ve stavu způsobilém ke 
smluvenému užívání a v tomto stavu jej svým nákladem udržovat.

3. Pronajímatel je povinen na své náklady udržovat budovu, ve které se nachází předmět nájmu.
4. Nájemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl se stavem předmětu nájmu podrobně 

seznámen a že jej v tomto stavu, který je způsobilý ke smluvenému užívání, přijímá do svého 
užívání.

5. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu způsobem stanoveným v této smlouvě a 
přiměřeně povaze a určení předmětu nájmu.

6. Nájemce je povinen pečovat o to, aby na předmětu nájmu nevznikla škoda. Nájemce odpovídá 
za poškození předmětu nájmu.

7. Pronajímatel je povinen zabezpečovat řádné plnění služeb, jejichž poskytování je s užíváním 
předmětu nájmu spojeno. Pronajímatel neodpovídá za přerušení dodávek těchto služeb 
z důvodů na straně dodavatelů těchto služeb nebo na straně nájemce.

8. Nájemce není oprávněn provozovat v předmětu nájmu jinou činnost, nebo změnit podmínky či 
způsob jejího výkonu, než jak to vyplývá z účelu nájmu sjednaného touto smlouvou.

9. Pronajímatel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu na pojištění nebezpečí 
vzniku škody na budově a že takovou pojistnou smlouvu bude mít platnou a účinnou po celou 
dobu trvání této smlouvy. Pronajímatel však vylučuje odpovědnost za škodu na věcech 
vnesených či umístěných v předmětu nájmu, které nejsou součástí budovy.

10. Nájemce prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu na pojištění nebezpečí 
vzniku škody na věcech vnesených a umístěných v předmětu nájmu, které nejsou součástí 
budovy a že takovou pojistnou smlouvu bude mít platnou a účinnou po celou dobu trvání této 
smlouvy. Pronajímatel vylučuje odpovědnost za škodu na věcech nájemce či třetích osob, 
vnesených či umístěných v předmětu nájmu.

ČI. Vlil.
Sankce

1. V případě, že nájemce předmět nájmu nebo kteroukoliv jeho část nevrátí řádně a včas při 
skončení nájmu pronajímateli, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý den prodlení s vrácením předmětu nájmu nebo jeho části pronajímateli.

2. V případě, že nájemce i přes písemnou výzvu pronajímatele poruší tyto povinnosti sjednané 
ve smlouvě:

3



změní účel využití pronajímaného předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele, 

bez souhlasu pronajímatele podnajme předmět nájmu, či postoupí práva a povinnosti 

z této smlouvy či jejich část třetí osobě,
je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den trvání 
porušení kterékoliv ze sjednaných povinností.

3. Pro případ prodlení nájemce s úhradou jakéhokoliv peněžního plnění ve prospěch 
pronajímatele založeného touto smlouvou vzniká pronajímateli vůči nájemci právo na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Nájemce je 
pak povinen na výzvu pronajímatele takovou uplatněnou smluvní pokutu pronajímateli uhradit. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo pronajímatele na náhradu škody.

ČI. IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 
podepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, řádně, jasně, srozumitelně, nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek.

2. Jakékoliv změny a úpravy této smlouvy mohou být ve smyslu ust. § 564 NOZ prováděny pouze 
písemnou formou na základě písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného 
pronajímatelem a nájemcem. Smluvní strany po dohodě vylučují, aby jakékoliv změny či 
dodatky této smlouvy byly činěny jinou než písemnou formou.

3. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž pronajímatel obdrží tři 
výtisky a nájemce jeden výtisk. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledního 
z účastníků.

V Českých Budějovicích dne 1 1, 12. 2023

4


